

# FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÍ - CEARÁ

Comissão de Pregão

Órgão gerenciador: Autarquia Municipal de Trânsito

PREGÃO ELETRÔNICO Nº ° 2021.II.12.01 PE - SRP – PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI/CE

Abertura das Propostas: Início: 22 de dezembro de 2021 às 10h00min (Horário de Brasília)

Prezados Senhores,

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES (MOBILIÁRIO, UTENSÍLIOS DIVERSOS, INFORMÁTICA, ÁUDIO E VÍDEO) DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE TRAIRI/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste Edital.

## PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA AO LANCE FINAL

### LOTE 01 - MOBILIÁRIO

| ITEM | DESCRIÇÃO  | UNID    | MARCA | QDE | PREÇO      | VALOR        |
|------|--|---------|-------|-----|------------|--------------|
| 1    | ARMÁRIO COM 2 PORTAS- ESPECIFICAÇÃO:<br>CONFECCIONADO EM MDP BP (15 MM) MEDINDO (A<br>ARMÁRIO COM 2 PORTAS- ESPECIFICAÇÃO:<br>CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) MEDINDO (AXLXP)<br>1,60 X 0,90 X 0,40 CM COM VARIAÇÃO DE 5%, CONTENDO<br>03 PRATELEIRAS INTERNAS, SENDO 1 FIXA E 2<br>REMOVÍVEIS. 02 PORTAS CONFECCIONADO NO MESMO<br>MATERIAL DO CORPO FECHADURA CILÍNDRICA TIPO<br>YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES.   | UNIDADE | MAP   | 3   | R\$ 809,52 | R\$ 2.428,56 |
|      | MESA COM TRÊS GAVETAS MEDINDO<br>1200MMX600X750MM . COM TAMPO E CORP O MACIÇOS<br>CONFE, MESA COM TRÊS GAVETAS MEDINDO<br>1200MMX600X750MM . COM TAMPO E CORPO MACIÇOS<br>CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM  | UNIDADE | MAP   | 4   | R\$ 542,86 | R\$ 2.171,44 |
| 3    | MESA PARA IMPRESSORA MEDINDO 800MMX600X750MM<br>COM TAMPO E CORPO M ACIÇOS CONFECCI, MESA PARA<br>IMPRESSORA MEDINDO 800MMX600X750MM COM TAMPO<br>E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM<br>REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA<br>CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO<br>MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO<br>INDUSTRIAL DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO.<br>ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR<br>CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT . PÉ<br>FIXO TIPO ?H? COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL<br>GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. | UNIDADE | MAP   | 2   | R\$ 238,10 | R\$ 476,20   |

# FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



|   |   |         |     |   |              |              |
|---|---|---------|-----|---|--------------|--------------|
| 4 | <p>MESA DE REUNIÃO RETANGULAR 2000X900X750 (LXPXA); TAMPO EM MADEIRA MDP DE 25 MM D, MESA DE REUNIÃO RETANGULAR 2000X900X750 (LXPXA) TAMPO EM MADEIRA MDP DE 25 MM DE ESPESSURA PAINEL FRONTAL EM MADEIRA MDP DE 15 MM DE ESPESSURA COMPOSTA DE PARTÍCULAS DE PINUS LIGADAS ENTRE SI POR RESINAS SINTÉTICAS DE URÉIA-FORMALDEÍDO, REVESTIDA COM PAPÉIS IMPREGNADOS COM RESINAS MELAMÍNICAS DE BAIXA PRESSÃO (BP), EM AMBAS AS FACES. REVESTIDAS COM FITA DE BORDA DE PVC, COM 5 MM DE ESPESSURA, SENDO ALTAMENTE RESISTENTE A IMPACTOS. DOIS PÉ DO TIPO ?PAINEL? MEDINDO 650 (L) X 680 (A) X 25 (P) APROXIMADAMENTE QUE FORMA A ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DA MESA E DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM MDP DE 25 MM, COM O MESMO MATERIAL DO TAMPO, REVESTIDAS COM FITA DE BORDA DE PVC, COM 2 MM DE ESPESSURA EM TODOS OS LADOS, COM RAIO DE 25 MM NAS ARESTAS, SENDO ALTAMENTE RESISTENTE A IMPACTOS POSSUIR PONTEIRAS EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO POSSIBILITANDO NIVELAMENTO DO PISO CASO HAJA NECESSIDADE GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.</p> | UNIDADE | MAP | 1 | R\$ 1.140,95 | R\$ 1.140,95 |
| 5 | <p>MESA PARA REUNIÃO REDONDA COM TAMPO BRANCO COM PERFIL PRETO, DIAM ETRO DE 120 CM, MESA PARA REUNIÃO REDONDA COM TAMPO BRANCO COM PERFIL PRETO, DIÂMETRO DE 120CM E PÉ PAINEL EM ?X? CONFECCIONADO EM MDP (25MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO NA MESMA COR BRANCA COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM 2MM ESPESSURA COM BORDAS APARENTES ENCABEÇADAS NA COR BRANCO. POSSUIR PÉ FIXADOS AO TAMPO ATRAVÉS DE CASTANHAS E PINOS GIROFIX. PÉS COM PONTEIRAS SAPATA TIPO ?U? EM AÇO CHAPA #20 COM PONTEIRA REGULÁVEL TIPO OCTOGONAL EM POLIESTIRENO (PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO) GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.</p>   | UNIDADE | MAP | 1 | R\$ 2.882,69 | R\$ 2.882,69 |
| 6 | <p>ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO SEMI-ABERTO COM 2 PORTAS BAIXAS - ESPECIFICAÇÃO: ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO SEMI-ABERTO COM 2 PORTAS BAIXAS - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO), MEDINDO (AXLXP) 1,60 X 0,90 X 0,40 CM COM VARIAÇÃO DE 5%, CONTENDO 01 PRATELEIRA INTERNA INFERIOR E 01 EXTERNA SUPERIOR. 02 PORTAS BAIXAS CONFECCIONADO NO MESMO MATERIAL DO CORPO FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES, PUXADOR EM POLIETILENO(PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO) DO TIPO CONCHA. DOBRADIÇAS DE AÇO COM TRAVAS PLÁSTICAS COM GARRAS QUE SE TRAVAM À PORTA. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.</p>   | UNIDADE | MAP | 2 | R\$ 863,46   | R\$ 1.726,92 |

# FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



|   |  |         |     |   |    |          |    |          |
|---|--|---------|-----|---|----|----------|----|----------|
| 7 | <p>ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS: TRANCA COM CHAVE e 05 DIVISÓRIAS. MEDIDAS: 1,96CM, ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS: TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISÓRIAS. MEDIDAS: 1,96CM ALTURA X 0,90CM LARGURA X 0,40CM PROFUNDIDA COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. POSSUIR PORTAS COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO-PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA, DEVEM SER PINTADAS COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) POSSUIR PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS COM REFORÇOS EM "OMEGA" NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO PRODUTO MONTAVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA, NÃO HAVENDO NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.</p>   | UNIDADE | MAP | 2 | RS | 1.269,23 | RS | 2.538,46 |
| 8 | <p>ARQUIVO DE AÇO - ESPECIFICAÇÃO: ARQUIVO DE AÇO, COM 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPE. ARQUIVO DE AÇO - ESPECIFICAÇÃO: ARQUIVO DE AÇO, COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS COM CORPO E FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 COM HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS EM GALVALUME CHAPA #20 REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM OMEGA; CONTER 6 REFORÇOS INTERNOS TIPO "Z"; GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADA DE 300MM(A) X 400MM(L) X 470MM (P), FUNDO EM CHAPA DE AÇO EM GALVALUME REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM OMEGA, FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) FIXADOS ATRAVÉS DE PARAFUSOS M4, POSSUIR PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA. POSSUIR PUXADOR ESTAMPADO (EMBUTIDO) EM TODA EXTENSÃO SUPERIOR DA GAVETA COM ACABAMENTO PERFIL EM PVC . REFORÇO PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM "ÔMEGA", MANTENDO AS PROPRIEDADES DO AÇO REFORÇANDO A ESTRUTURA DO ARQUIVO. FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS MEDIANTE TRANCA; MEDIDAS: 133X47X57 CM (AXLXP) COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.</p> | UNIDADE | MAP | 2 | RS | 1.153,85 | RS | 2.307,70 |

# FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



|    |  |         |       |     |              |              |
|----|--|---------|-------|-----|--------------|--------------|
| 9  | ROUPEIRO DE AÇO - 04 CORPOS E 16 PORTAS: COM AS SEGUINTE CARACTE RÍSTICAS: ROUP. ROUPEIRO DE AÇO - 04 CORPOS E 16 PORTAS: COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ROUPEIRO DE AÇO COM TRAVAS INVESTIDAS TIPO UNHA DE GATO O QUE DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS, POSSUI 4 VÃO COM 4 PORTAS EM AÇO SOBREPOSTAS EM CADA VÃO COM ENCAIXE TOTAL PARA DENTO DO VÃO. FECHAMENTO ATRAVÉS DE FECHADURA TIPO YALE. VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO EM CADA PORTA. DEVE POSSUIR DOIS CABIDES EM CADA VÃO PÉS REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO. POSSIBILIDADE DE REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO. POSSIBILIDADE DE MONTAGEM EM SÉRIE EM VÁRIOS VÃOS CONTÍNUOS. ACABAMENTO: CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTI-CORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO DIMENSÕES: 1930X1380X400MM (AXLXP) GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. | UNIDADE | MAP   | 1   | R\$ 1.919,23 | R\$ 1.919,23 |
| 10 | CADEIRA MONOBLOCO BRANCA COM BRAÇO. DEVE TER ESTRUTURA RESISTENTE PRODUZID. CADEIRA MONOBLOCO BRANCA COM BRAÇO. DEVE TER ESTRUTURA RESISTENTE PRODUZIDA COM MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, DE ALTA QUALIDADE. POSSUIR DESIGN MODERNO E CONFORTÁVEL DIMENSÕES APROXIMADAS DE (AXLXP) 80 X 55 X 55 CM.   | UNIDADE | IBAP  | 10  | R\$ 60,58    | R\$ 605,80   |
| 11 | CADEIRA MONOBLOCO BRANCA SEM BRAÇO. DEVE TER ESTRUTURA RESISTENTE, DE ALTA QUALI. CADEIRA MONOBLOCO BRANCA SEM BRAÇO. DEVE TER ESTRUTURA RESISTENTE, DE ALTA QUALIDADE. POSSUIR DESIGN MODERNO E CONFORTÁVEL DIMENSÕES APROXIMADAS DE (AXLXP) 90 X 40 X 50 CM.   | UNIDADE | IBAP  | 100 | R\$ 53,85    | R\$ 5.385,00 |
| 12 | CADEIRA FIXA AUXILIAR SEM BRAÇOS ESTOFADA MODELO SECRETÁRIA; COM BASE FIXA 04. CADEIRA FIXA AUXILIAR SEM BRAÇOS ESTOFADA MODELO SECRETÁRIA COM BASE FIXA 04 PÉS AM AÇO, ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA COBERTO EM ESPUMA INJETADA DE NO MÍNIMO 35MM REVESTIDO EM TECIDO J SERRANO, POSSUINDO ACABAMENTO EM PERFIL DE BORRACHA GRAMPEADA PNEUMATICAMENTE JUNÇÃO ASSENTO E ENCOSTO TUBULAR COBERTO POR SANFONA PLÁSTICA.   | UNIDADE | RIVEL | 5   | R\$ 230,77   | R\$ 1.153,85 |

# FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



|    |   |         |        |   |            |              |
|----|---|---------|--------|---|------------|--------------|
| 13 | <p>CADEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVA BASE GIRATÓRIA, COM REGULAGEM DE ALTURA, ENCOS. CADEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVA BASE GIRATÓRIA, COM REGULAGEM DE ALTURA, ENCOSTO RECLINÁVEL, ASSENTO E ENCOSTO COM ESTRUTURA EM MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADA Prensada de 12 mm de espessura com espuma anatômica de poliuretano flexível injetada com densidade mínima de 50 mm, revestido em tecido, assento e encosto com bordas frontais e laterais arredondadas capas de proteção e acabamento do assento e encosto em polipropileno injetado em alta pressão, possibilita também ajuste de altura da superfície do assento por meio de acionamento de alavancas excêntricas</p> <p>EXTENSOR DO ENCOSTO EM TUBO DE AÇO CARBONO DE SEÇÃO OBLONGA AJUSTE DE ALTURA DA SUPERFÍCIE DO ASSENTO ACIONADO POR PISTÃO PNEUMÁTICO COM CURSO DE 100 MM COM CAPA PROTETORA TELESCÓPICA DE TRÊS ESTÁGIOS REVESTIDA EM TERMOPLÁSTICO BASE GIRATÓRIA ARCADA DE CINCO HASTES EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO INJETADO QUE DEVE APRESENTAR DIÂMETRO MÍNIMO DE 600 MM, CINCO RODÍZIOS DUPLOS EM POLIURETANO ANTI RISCO COM DIÂMETRO DE ROLAMENTO DE 50 MM, COM EIXO USINADO BRAÇOS REGULÁVEIS INTERNAMENTE COM ALMA EM AÇO, SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA EM NO MÍNIMO 03 POSIÇÕES, ACIONADOS POR BOTÃO OU GATILHO, CARENAGEM EM POLIESTIRENO COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.</p>  | UNIDADE | VEKLA  | 5 | R\$ 492,31 | R\$ 2.461,55 |
|    | <p>CADEIRA DIRETOR FIXA, SEM BRAÇOS, ASSENTO E ENCOSTO EM MDF, COM E SPUMA ANATÔMIC. CADEIRA DIRETOR FIXA, SEM BRAÇOS, ASSENTO E ENCOSTO EM MDF, COM ESPUMA ANATÔMICA DE POLIURETANO FLEXÍVEL INJETADA COM DENSIDADE MÍNIMA DE 70 MM, REVESTIDO EM TECIDO NA COR VERDE, COM SALIÊNCIA PARA PERFEITO APOIO DA REGIÃO LOMBA ASSENTO E ENCOSTO COM ESTRUTURA EM MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADA Prensada de 12 mm de espessura deve ter bordas frontais e laterais arredondadas capas de proteção e acabamento do assento e encosto em polipropileno injetado em alta pressão na cor preta, dispensando a utilização de perfis de PVC para acabamento das bordas dimensões mínimas de encosto (mm): 400 EXTENSÃO VERTICAL X 450 LARGURA X 70 ESPESSURA MÍNIMA DA ESPUMA NA SALIÊNCIA PARA APOIO DA REGIÃO LOMBAR DIMENSÕES DE ASSENTO (MM): 480 PROFUNDIDADE (DE SUPERFÍCIE) X 480 LARGURA X 70 ESPESSURA MÍNIMA PREDOMINANTE DA ESPUMA ASSENTO E ENCOSTO INTERLIGADOS ATRAVÉS DE LAMINA DE AÇO DE NO MÍNIMO 80MM DE ESPESSURA REVESTIDA COM CAPA DE POLIURETANO INJETADO NA COR PRETO BASE EM "S" COM TUBO DE AÇO COM DE 20MM DE DIÂMETRO E PAREDE DE 2MM COM SAPATAS PRODUZIDA EM MATERIAL INJETADO COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NR-17, DO MINISTÉRIO DO TRABALHO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE RELATÓRIO DE CONFORMIDADE EMITIDO POR LABORATÓRIO CREDENCIADO JUNTO AO INMETRO ATESTANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE DE ACORDO COM A NORMA DA NBR. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.</p> | UNIDADE | J FLEX | 2 | R\$ 536,54 | R\$ 1.073,08 |

# FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



|    |   |         |          |   |              |              |
|----|---|---------|----------|---|--------------|--------------|
| 15 | <p>POLTRONA PRESIDENTE GIRATÓRIA ALTA COM BRAÇO REGULÁVEL NA COR PRETO; POSSUIR AS POLTRONA PRESIDENTE GIRATÓRIA ALTA COM BRAÇO REGULÁVEL NA COR PRETO POSSUIR ASSENTO E ENCOSTO COM ESTRUTURA DE MADEIRA MULTILAMINADA MOLDADA ANATOMICAMENTE, COM APOIO LOMBAR A QUENTE COM ESPESSURA MÍNIMA DE 12MM DE ESPESSURA E ESPUMA INJETADA DE 50MM DE DENSIDADE REVESTIDO COM TECIDO CREPE 100% POLIESTER. POSSUIR CONCHA COM AÇO MOLA DE 100MM DE LARGURA E ESPESSURA DE 2MM UNINDO ASSENTO E ENCOSTO POSSUIR CAPA PROTETORA DO ESTOFADO INJETADA EM POLIPROPILENO NA PARTE SUPERIOR E NA PARTE INFERIOR POSSUIR MECANISMOS NO ASSENTO COM AJUSTE PNEUMÁTICO DE ALTURA E INCLINAÇÃO POSSUIR MECANISMO DE AJUSTE DE INCLINAÇÃO E ALTURA DO ENCOSTO ATRAVÉS DE CURSO VERTICAL DE NO MÍNIMO 70MM POSSUIR BASE GIRATÓRIA COM MECANISMO RELAX E TRAVA, REGULAGEM DE ALTURA E EIXO EXCÊNTRICO ESTRUTURA COM BASE DO TIPO ARANHA EM AÇO ATRAVÉS DE CINCO HASTES CURVAS O QUE DÁ MAIOR BELEZA A BASE POSSUIR MECANISMO QUE PERMITE A REGULAGEM DE ALTURA E RECLINAÇÃO DO ASSENTO ESTAMPADO EM CHAPA DE AÇO SAE 1009/1010 POSSUIR CINCO ROLDANAS DUPLA EM NYLON INSTALADAS ATRAVÉS DE ENCAIXE DE BUCHAS NOS RODÍZIOS CONFECCIONADO EM AÇO E ACABAMENTO NA UNIÃO DAS PATAS À LUVA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO LARGURA DO ASSENTO E ENCOSTO DEVE SER NO MÍNIMO 480MM E PROFUNDIDADE DO ASSENTO DE 480MM ENCOSTO COM LARGURA DE 450MM E ALTURA DE 480 MM, NO MÍNIMO</p>                                  | UNIDADE | J FLEX   | 1 | R\$ 1.076,92 | R\$ 1.076,92 |
| 16 | <p>LONGARINA DE 03 LUGARES, COM ASSENTO E ENCOSTO SEPARADOS; POSSUIR ASSENTO COM E LONGARINA DE 03 LUGARES, COM ASSENTO E ENCOSTO SEPARADOS. POSSUIR ASSENTO COM ESTRUTURA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO COM ESPUMA INJETADA COM CURVATURA LEVEMENTE ADAPTADA AO CORPO REVESTIDO EM TECIDO CREPE 100% POLIÉSTER, COM DIMENSÕES DE 450MM DE LARGURA, 450MM DE PROFUNDIDADE 5MM DE ESPESSURA E CANTOS ARREDONDADOS, POSSUIR ENCOSTO COM ESTRUTURA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO COM ESPUMA INJETADA COM CURVATURA LEVEMENTE ADAPTADA AO CORPO REVESTIDO EM TECIDO CREPE 100% POLIÉSTER, COM DIMENSÕES DE 460MM DE LARGURA POR 460MM DE ALTURA, COM ESPESSURA DE 5MM E CANTOS ARREDONDADOS COM CAPA DE PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO A ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO É ATRAVÉS DE CHAPA AÇO DE 2.5MM DE ESPESSURA DA PAREDE COM FURAÇÃO PARA ACOPLAR-SE AO ASSENTO E ENCOSTO JUNTANDO-SE COM A ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DOS ASSENTOS ATRAVÉS DE ABRAÇADEIRA EM FORMATO DE 'U', SEM UTILIZAÇÃO DE SOLDA, EM TUBO L DE SUSTENTAÇÃO DE FORMATO RETANGULAR, CUJA MEDIDA MÍNIMA É DE 70 X 30, POSSUIR 02 PÉS FORMADO POR TRAVESSAS DE TUBO DE AÇO RETANGULAR 20X40MM COM PAREDE DE 1.5MM DE ESPESSURA REVESTIDA EM SUA EXTREMIDADE POR CAPA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO. A DISTÂNCIA ENTRE UM ASSENTO E OUTRO É DE 100MM E A ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO É DE 450MM. A LARGURA TOTAL DA LONGARINA DEVE SER DE 1700MM APROXIMADAMENTE.</p> | UNIDADE | RIVEL    | 3 | R\$ 859,62   | R\$ 2.578,86 |
| 17 | <p>MESA RETANGULAR PARA COZINHA COM 06 (SEIS) LUGARES COM BASE EM AÇO COM TRATAMENi. MESA RETANGULAR PARA COZINHA COM 06 (SEIS) LUGARES COM BASE EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ, SOLDA MIG E TAMPO EM PEDRA EM GRANITO MADEIRA MEDINDO 1,40M X 0,80M ACOMPANHAR 06 (SEIS) CADEIRAS CONFECCIONADO EM AÇO TUBULAR ALCOCHOADA</p>   | UNIDADE | MADMELOS | 1 | R\$ 1.784,62 | R\$ 1.784,62 |

# FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



|    |  |         |             |   |             |             |
|----|--|---------|-------------|---|-------------|-------------|
| 18 | ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO C/5 PORTAS?<br>ESPECIFICAÇÃO: KIT COZINHA, COM 5 PORTAS E.<br>ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO C/5 PORTAS?<br>ESPECIFICAÇÃO: KIT COZINHA, COM 5 PORTAS E 4<br>GAVETAS, 3 PRATELEIRAS INTERNAS, ESTRUTURA EM<br>CHAPA DE AÇO LAMINADO, REVESTIDO COM PINTURA<br>ELETROSTÁTICA A PÓ, ANTICORROSIVO, CORREDIÇAS<br>EM AÇO PINTADO, DOBRADIÇAS METÁLICAS, TAMPO EM<br>FÓRMICA DE ALTO BRILHO. MEDIDAS APROXIMADAS<br>(LXAXP): 120 X 194 X 45 CM. COR BRANCA.  | UNIDADE | COLORMAQ    | 1 | RS 1.723,29 | RS 1.723,29 |
| 19 | QUADRO BRANCO 2,00 X 1,00 ? ESPECIFICAÇÃO: QUADRO<br>BRANCO, ESCOLAR, COM SUPORTE P. QUADRO BRANCO<br>2,00 X 1,00 ? ESPECIFICAÇÃO: QUADRO BRANCO,<br>ESCOLAR, COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCÉIS,<br>EM LAMINADO MELAMÍNICO, COM MOLDURA DE<br>ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO NATURAL, DIMENSÕES<br>2,00 X 1,00 M.  | UNIDADE | STANDARD    | 1 | RS 461,54   | RS 461,54   |
| 20 | QUADRO FLANELÓGRAFO ESPECIFICAÇÃO: QUADRO<br>FLANELÓGRAFO, PARA MURA L INFORMATIVO, QUADRO<br>FLANELÓGRAFO ESPECIFICAÇÃO: QUADRO<br>FLANELÓGRAFO, PARA MURAL INFORMATIVO, COM<br>MOLDURA DE ALUMÍNIO, FUNDO DE CORTIÇA, MEDINDO<br>1,20 X 1,00 M.  | UNIDADE | STANDARD    | 1 | RS 303,85   | RS 303,85   |
| 21 | CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA COMPOSTO POR 4<br>COLETORES PARA COLETA DE RESÍ. CONJUNTO LIXEIRA<br>COLETA SELETIVA COMPOSTO POR 4 COLETORES PARA<br>COLETA DE RESÍDUOS ORGÂNICOS E SELETIVOS, PARA<br>ÁREA EXTERNA, SENDO: 1 (UM) COLETOR PARA LIXO<br>RECICLÁVEL (VIDRO), COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; 1<br>(UM) COLETOR PARA LIXO RECICLÁVEL (PAPEL), COM<br>CAPACIDADE DE 50 LITROS; 1 (UM) COLETOR PARA LIXO<br>RECICLÁVEL (METAL), COM CAPACIDADE DE 50 LITROS;<br>1 COLETOR PARA LIXO RECICLÁVEL (METAL), COM<br>CAPACIDADE DE 50 LITROS; 1 (UM) COLETOR PARA LIXO<br>ORGÂNICO (ALIMENTOS), COM CAPACIDADE DE 50<br>LITROS; CARACTERÍSTICAS GERAIS: FABRICADO EM<br>HDPE - POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (CORPO E<br>TAMPA), 100% VIRGEM E TECNICAMENTE ADITIVADO<br>PARA OFERECER ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO E A<br>TRAÇÃO. ADITIVAÇÃO EXTRA COM ANTIOXIDANTE E<br>ANTI UV PARA OS NÍVEIS DE PROTEÇÃO CLASSE 8 UV –<br>8,0 QUE EVITA O PRODUTO DESBOTAR, RESSECAR OU<br>RACHAR. SUPERFÍCIES INTERNAS POLIDAS E CANTOS<br>ARREDONDADOS. DISPONIBILIDADE NAS CORES:<br>VERMELHO, VERDE, AMARELO, AZUL CONFORME<br>NORMAS DA CONAMA E ADESIVADOS CONFORME O TIPO<br>DE LIXO. POSSUIR APAGADOR DE CIGARROS EM INOX<br>POLIDO EIXO EM AÇO COM TRATAMENTO<br>ANTICORROSÃO COM PINTURA EPOXI. PASSÍVEL DE SER<br>RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA<br>ÚTIL. | UNIDADE | SÓ LIXEIRAS | 1 | RS 1.689,49 | RS 1.689,49 |

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R\$ 37.890,00

LOTE 02 - ÁUDIO E VÍDEO

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | MARCA | QDE | PREÇO | VALOR |
|------|-----------|------|-------|-----|-------|-------|
|------|-----------|------|-------|-----|-------|-------|

# FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



|   |   |         |           |   |     |          |     |          |
|---|---|---------|-----------|---|-----|----------|-----|----------|
| 1 | APARELHO TELEFÔNICO - ESPECIFICAÇÃO: APARELHO DE TELEFONE COM FIO , 3 AJUSTES D. APARELHO TELEFÔNICO - ESPECIFICAÇÃO: APARELHO DE TELEFONE COM FIO, 3 AJUSTES DE VOLUME, DISCAGEM: PULSO E TOM, TECLAS: REDISCAR, MUDO E FLASH. COMPOSTO DE 01 APARELHO DE TELEFONE, 01 MONO FONE, 01 CORDÃO ESPIRAL, 01 CORDÃO TELEFÔNICO, 01 MANUAL DO USUÁRIO  | UNIDADE | INTELBRAS | 2 | R\$ | 95,09    | R\$ | 190,18   |
| 2 | CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM 2 VIAS DE REPRODUÇÃO ELETRACÚSTICA E SISTEMA ACÚ. CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM 2 VIAS DE REPRODUÇÃO ELETRACÚSTICA E SISTEMA ACÚSTICO DE 4 VIAS, CANAL PARA PHONES, MIXER UTILIZAÇÃO: AMPLIFICAÇÃO MULTIUSO & MULTICONEXÕES DE 6 CANAIS DE ENTRADA INDEPENDENTE E 1 CANAL AUXILIAR COM EFEITOS DIGITAIS PARA MICROFONES, STEREO DIGITAL PLAYER - COM CONTROLE REMOTO; POSSUIR ENTRADA USB, PARA PEN DRIVE, MP3, CELUAR E OUTROS; ENTRADA PARA MICRO CARTÃO SD OU SDHC; POSSUIR CONCEXÃO BLUETOOTH; POSSUIR RÁDIO FM; POSSUIR ENTRADAS ESPECÍFICAS PARA GUITARRA, VIOLÃO, CAVAQUINHO, TECLADO, SAMPLERS E MICROFONE; CONECTORES DE ENTRADAS PARA PLUGS P10 PARA MICROFONES COM FIO E MICROFONE SEM FIO (WIRELESS); POSSUIR ENTRADAS PLAYERS DE CD / MD / DVD / BLU-RAY / VIDEOKE / PC - DEKTOP; POSSUIR 1 ALTO-FALANTE DE FAIXA ESTENDIDA PARA MÉDIO-ALTO/AGUDOS (HI-MID/HIGH) DE 15" COM 200W RMS ESTENDIDA PARA MÉDIO-ALTO/AGUDOS (HI-MID/HIGH) DE 15" COM 200W RMS PIEZOELÉTRICO E 1 SUPER TWEETER; COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. | UNIDADE | GOLDENTEC | 1 | R\$ | 3.358,80 | R\$ | 3.358,80 |
| 3 | MICROFONE SEM FIO - ESPECIFICAÇÃO: KIT MICROFONE SEM FIO, 2 BASTÕ ES; FAIXA DE F. MICROFONE SEM FIO ? ESPECIFICAÇÃO: KIT MICROFONE SEM FIO, 2 BASTÕES FAIXA DE FREQUÊNCIA DE TRANSMISSÃO: 180 - 270 MHZ, BANDA ALTA DE VHF ESTABILIDADE DA FREQUÊNCIA: 0.005% FAIXA MÁXIMA DE DESVIO: 15KHZ RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 4 0 HZ - 20 KHZ TAXA SINAL / RUÍDO: 100 DB ALCANCE DINÂMICO DE ÁUDIO: 100 DB THD: 0,5% ALIMENTAÇÃO: 4 PILHAS AA (INCLUSAS)CONTROLE DE VOLUME: INDIVIDUAL ENTRADA SEPARADA PARA CADA MICROFONE COM P10 DISTÂNCIA DE FUNCIONAMENTO DA BASE: 50 METROS .   | UNIDADE | VOKAL     | 2 | R\$ | 974,18   | R\$ | 1.948,36 |
| 4 | TELA DE PROJEÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: TELA DE PROJEÇÃO, 1,80 X 1,80 M , PORTÁTIL, CO. TELA DE PROJEÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: TELA DE PROJEÇÃO, 1,80 X 1,80 M, PORTÁTIL, COM ACIONAMENTO MANUAL, FORMATO QUADRADA 1:1 MATTE WHITE (BRANCO OPACO) COM BORDAS PRETAS PARA PERFEITO ENQUADRAMENTO DA IMAGEM, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA RESISTENTE A RISCOS E CORROSÕES, ESTOJO NA COR PRETA, POSTE CENTRAL DE SUSTENTAÇÃO E PÉ COM SUPERFÍCIE PINTADA DE ALTA RESISTÊNCIA, ASSEGURANDO MAIOR QUALIDADE E DURABILIDADE. ALTURA APROXIMADA DO TRIPÉ 510 MM.  | UNIDADE | TES       | 1 | R\$ | 1.273,57 | R\$ | 1.273,57 |



# FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



|   |   |         |           |   |              |              |
|---|---|---------|-----------|---|--------------|--------------|
| 5 | PROJETOR DE MULTIMÍDIA COM CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS :BRILHO/LÚMENS : 3000 ANSI LU. PROJETOR DE MULTIMIDIA COM CARACTERISTICAS MÍNIMAS :BRILHO/LÚMENS: 3000 ANSI LUMENS RESOLUÇÃO NAT.: WXGA 1280X800PIXELS CONTRASTE:2000:1 NÍVEL DE RUÍDO: 35 DB (ALTA LUMINOSIDADE) 30 DB (BAIXA LUMINOSIDADE) CORREÇÃO DE TRAPÉZIO:VERTICAL; LÂMPADA:150W, 6000H (BAIXA LUMINOSIDADE), 4000H (ALTA LUMINOSIDADE); DISTÂNCIA DA PROJEÇÃO:30" A 350" - 0,87M A 10M; CONECTIVIDADE: VIDEO COMPUESTO, RCA, COMPUTADORA(VGA), HDMI, S-VIDEO, AUDIO IN (MINISTEREO O RCA), USB TIPO A E USB TIPO B; REQUERIMENTOS ELÉTRICOS:VOLTAGEM: AC 100-240V, +-10% FREQUENCIA: 50/60 HZ CONDIÇÕES AMBIENTAIS: TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 5° C A 35° C (41° F A 95° F ); | UNIDADE | GOLDENTEC | 1 | R\$ 3.598,11 | R\$ 3.598,11 |
|---|---|---------|-----------|---|--------------|--------------|

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R\$ 10.369,02

## LOTE 03 - INFORMÁTICA

| ITEM | DESCRIÇÃO  | UNID    | MARCA   | QDE | PREÇO        | VALOR        |
|------|--|---------|---------|-----|--------------|--------------|
| 1    | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER DE MEDIO PORTE COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER DE MEDIO PORTE COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES:TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 30 PPM; VELOCIDADE DO PROCESSADOR 300 MHZ; MEMÓRIA PADRÃO 128 MB MEMÓRIA; POSSUIR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (DUPLEX) AUTOMATICO; POSSUIR INTERFACE DE COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE REDE 10/100 ; POSSUI CICLO MENSAL MINIMO DE 30.000 PÁGINAS MÊS; CAPACIDADE PADRÃO DA BANDEJA DE PAPEL DE 250 FOLHAS E BANDEJA MULTITUSO DE 50 FOLHAS; CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 50 FOLHAS (DE FACE PARA BAIXO); TAMANHOS DO PAPEL: A4, CARTA; POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL DE 35 FOLHAS; PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE TIRAR CÓPIA NO MODO DUPLEX AUTOMÁTICA; PERMITIR DIGITALIZAÇÃO COLOR E MONO; POSSUIR FUNÇÃO DE FAX DOM 33,6KBPS; | UNIDADE | BROTHER | 1   | R\$ 4.218,40 | R\$ 4.218,40 |
| 2    | IMPRESSORA COLORIDA ESPECIFICAÇÃO: SEM FIO COM FUNÇÕES DO IMPRESS ORA / COPIADOR. IMPRESSORA COLORIDA ESPECIFICAÇÃO: SEM FIO COM FUNÇÕES DO IMPRESSORA / COPIADORA / SCANNER, COM TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA; VELOCIDADE IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 33 PPM COM RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE 5760 X 1440 DPI ; INTERFACE USB 2.0 E WIFI; IMPRESSÃO DUPLEX; POSSUIR FUNÇÕES DE EMAIL PRINT, GOOGLE CLOUD PRINT E PERMITE IMPRIMIR DE UM IPHONE/IPOD TOUCH/IPAD; RESOLUÇÃO DO SCANNER DE 600 X 1200 DPI; O EQUIPAMENTO DEVERÁ ACOMPANHAR TANQUE DE TINTA ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA COM 04 REFIL (1 REFIL PRETO; 1 REFIL CIANO; 1 REFIL MAGENTA; 1 REFIL AMARELO) DE 70 ML CADA COM CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DE 6500 PAGINAS COLORIDO E 4000 PAGINAS PRETO E BRANCO. GARANTIA DE 1 ANO.  | UNIDADE | EPSON   | 1   | R\$ 2.440,82 | R\$ 2.440,82 |

# FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



|   |   |         |       |   |              |              |
|---|---|---------|-------|---|--------------|--------------|
| 3 | <p>MICROCOMPUTADOR PROFISSIONAL DESKTOP TIPO 2 COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: PROCESSAD. MICROCOMPUTADOR PROFISSIONAL DESKTOP TIPO 2 COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR I3 SEXTA GERAÇÃO COM 3.7 GHZ E NO MÍNIMO 3 MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM SATA III 3,5"; MEMÓRIA RAM TIPO DDR4 COM NO MÍNIMO 4 (QUATRO) GBYTE DE 2133 MHZ, COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL; PERMITIR EXPANSÃO PARA ATÉ 64 (SESENTA E QUATRO) GBYTE; UMA UNIDADE DE DVD-RW INTERNA, COMPATÍVEL COM TODOS PADRÕES DE MÍDIA (DVD+R/RW, DOUBLE LAYER, CD-R/RW; PLACA MÃE DEVERÁ SER PROJETADA E DESENVOLVIDA SOB ORIENTAÇÃO DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO E DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO QUATRO INTERFACE TIPO SERIAL ATA II DE 6.0 GIGABYTES/SEGUNDO OU SUPERIOR, QUE PERMITA GERENCIAR AS UNIDADES DE DISCO RÍGIDO, UNIDADE LEITORA DE MÍDIA ÓPTICA ESPECIFICADA E OUTROS COMPONENTES QUE PODERÃO VIR A SER INSTALADOS; POSSUIR NO MÍNIMO 10 (DEZ) PORTAS USB SENDO 06 (SEIS) 3.0 E 04 (QUATRO) 2.0; POSSUIR NO MÍNIMO 04 USB NA PARTE FRONTAL; UMA LINE OUT (ÁUDIO E FONE DE OUVIDO), UMA LINE IN FRONTAL; UMA LINE OUT (ÁUDIO E FONE DE OUVIDO), UMA LINE IN (MICROFONE); UMA VGA, UMA HDMI, UMA DVI (SAÍDA); DUAS PS/2, UMA RJ-45; POSSUIR PLACA DE VÍDEO DE 1,5GB NO MÍNIMO; POSSUIR QUATRO SLOTS DE MEMÓRIA DDR4 COM SUPORTE PARA ATÉ 64GB DE 2133 MHZ DUAL CHANNEL; REDE GIGABIT: 10/100/1000; GABINETE SLIM, REVERSIVEL COM TECNOLOGIA TOOL LESS (POSSIBILITA ACESSO AOS COMPONENTES INTERNOS TIPO HD, UNIDADE DE DVD, PLACAS PCI E MEMORA SEM NECESSIDADE DE FERRAMENTAS E PARAFUSOS),COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 300 W DE PCF ATIVO DE 80% DE EFICIENCIA ENERGETICA; POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4 USB E ÁUDIO FRONTAL, POSSUIR OS SEGUINTES ITENS DE SEGURANÇA O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2, COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE "Ç"; COM NO MÍNIMO 104 TECLAS; POSSUIR MOUSE COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0; ACOMPANHAR CABOS, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, LICENÇA ORIGINAL MICROSOFT WINDOWS 8 INSTALADA, OFFICE TRIAL E ANTIVIRUS GRÁTIS POR 1 ANO. GARANTIA: UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.</p> | UNIDADE | IBYTE | 4 | R\$ 4.914,92 | RS 19.659,68 |
| 4 | <p>MONITOR DE LED DE 18 POLEGADAS WIDESCREEN COM AS SEGUINTES CARACT ERISTICAS: TEL. MONITOR DE LED DE 18 POLEGADAS WIDESCREEN COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: TELA ANTI REFLEXIVA, RESOLUÇÃO: 1366 X 7 68, 60 HZ CONTRASTE: 20.000.000:1 BRILHO (CD/My): 200 TEMPO DE RESPOSTA DE ATÉ 5 MS TECNOLOGIA LED BACKLIGHT - ATÉ 50% DE ECONOMIA DE ENERGIA EM RELAÇÃO A UM LCD POSSUIR CONEXÃO HDMI E DVI, POSSIBILITANDO USUÁRIO UTILIZAÇÃO DE 02 MONITORES POSSUIR BASE AJUSTÁVEL VERTICAL E HORIZONTAL.</p>   | UNIDADE | DELL  | 4 | R\$ 1.258,00 | RS 5.032,00  |

# FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



|   |  |         |     |   |     |        |     |          |
|---|--|---------|-----|---|-----|--------|-----|----------|
| 5 | MODULO ISOLADOR ESTABILIZADO, COM ATERRAMENTO ELETRÔNICO, ESTABILIZADOR, FILT. MODULO ISOLADOR ESTABILIZADO, COM ATERRAMENTO ELETRÔNICO, ESTABILIZADOR, FILTRO DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO, POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA EM REGIME CONTÍNUO DE 500W; TENSÃO DE SAÍDA 115V; VARIAÇÃO ADMISSÍVEL NA TENSÃO DE SAÍDA, ATÉ: +/- 6%; FREQUÊNCIA DE ENTRADA 60 HZ; POSSUIR NO MÍNIMO 5 (CINCO) TOMADA DE ALIMENTAÇÃO COM PLUGUE DE ACORDO PADRÃO NBR 14136; POSSUIR CHAVE LIGA/DESLIGA TEMPORIZADA; POSSUIR INDICAÇÃO LUMINOSA POR MEIO DE 3 LEDS NO PAINEL FRONTAL COM INDICAÇÕES DE REDE NORMAL, REDE ALTA E REDE BAIXA; POSSUI PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO PROVENIENTES DE REDE ELÉTRICA ATRAVÉS DE VARISTOR; POSSUIR CARREGADOR USB; POSSUIR DESLIGAMENTO DA SAÍDA POR AUSÊNCIA DE CONSUMO; POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBRECORRENTE NA ENTRADA POR MINIDISJUNTOR REARMÁVEL; POSSUI PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO; POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA; POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO; FABRICADO EM GABINETE PLÁSTICO ANTI-CHAMAS; GARANTIA PADRÃO 3 ANOS PARA REPARO OU SUBSTITUIÇÃO. | UNIDADE | APC | 4 | R\$ | 652,86 | R\$ | 2.611,44 |
| 6 | TRANSFORMADOR DE ENERGIA 110/220 DE 1050VA; COMPOSIÇÃO ALUMÍNIO/PLÁSTICO, POSS. TRANSFORMADOR DE ENERGIA 110/220 DE 1050VA COMPOSIÇÃO ALUMÍNIO/PLÁSTICO, POSSUIR BOBINA COM FIO DE COBRE.  | UNIDADE | V&M | 2 | R\$ | 316,33 | R\$ | 632,66   |

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R\$ 34.595,00

## LOTE 04 - UTENSÍLIOS DIVERSOS

| ITEM | DESCRIÇÃO  | UNID    | MARCA  | QDE | PREÇO | VALOR  |              |
|------|--|---------|--------|-----|-------|--------|--------------|
| 1    | BEBEDOURO TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; 7. BEBEDOURO TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO LATERAL EM AÇO INOX ESCOVADO AUMENTANDO DURABILIDADE DO PRODUTO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO POLUENTE. TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA ALTO DESEMPENHO: 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA. | UNIDADE | CONSUL | 2   | R\$   | 723,67 | R\$ 1.447,34 |

# FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



|   |   |         |          |   |    |          |    |          |
|---|---|---------|----------|---|----|----------|----|----------|
| 2 | AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS<br>ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE AR CONDICION. AR<br>CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS ESPECIFICAÇÃO:<br>CAPACIDADE DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000<br>BTUS ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO:<br>12000 BTU/H E 3800W POTÊNCIA: 1125W POTÊNCIA<br>MAXIMA: 1500W ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V CORRENTE<br>ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)6.1 CICLO: FRIO<br>VAZÃO DE AR (M³/H)500 GÁS REFRIGERANTE: R-410A<br>CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (INMETRO): A POSSUIR<br>SERPENTINA COM TUBO DE COBRE UTILIZAR GÁS<br>ECOLOGICO R410A TIPO DO CONDENSADOR:<br>HORIZONTAL TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR:<br>ROTATIVO CONSUMO DE ENERGIA PROCEL<br>(KWH/MÊS)21/23 CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA<br>CIMA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO NÍVEL DE RUÍDO<br>INTERNO: 33DB/A NÍVEL DE RUÍDO EXTERNO: 54DB/A<br>COR DA EVAPORADORA: BRANCO REGULA VELOCIDADE<br>DE VENTILAÇÃO DISPLAY COM EXIBIÇÃO DA<br>TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM<br>AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO,<br>PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAUA<br>GRAU FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, AUTO<br>DIAGNÓSTICO, BRISA E TIMER FILTRO ANTI-BACTÉRIA<br>DESUMIDIFICAÇÃO PROTEÇÃO ANTI-CORROSÃO<br>CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA) :<br>MANUAL ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E<br>CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E<br>REGULAGEM DE TEMPERATURA GARANTIA DO<br>FORNECEDOR: 12 (DOZE) MESES. | UNIDADE | AGRATTO  | 2 | RS | 2.586,92 | RS | 5.173,84 |
| 3 | VENTILADOR DE COLUNA 60CM, DESIGN MODERNO, COM<br>PÉ CRUZADO, 3 VELO CIDADES, MODE. VENTILADOR DE<br>COLUNA 60CM, DESIGN MODERNO, COM PÉ CRUZADO, 3<br>VELOCIDADES, MODELO:COLUNA COM ALTURA DE<br>170CM COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E<br>ESQUERDA GRADES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA<br>COR PRETA E REMOVÍVEL, COM PROTETOR TÉRMICO,<br>HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO POSSUIR MOTOR COM<br>ROLAMENTO E POTÊNCIA DE 140 W SELO PROCEL A NAS<br>TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES COM 12 MESES (1 ANO),<br>NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS<br>DE FABRICAÇÃO.  | UNIDADE | VENTISOL | 2 | RS | 373,24   | RS | 746,48   |
| 4 | VENTILADOR DE PAREDE 60 CM. TIPO: TUFÃO, DESIGN<br>MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO. VENTILADOR DE<br>PAREDE 60 CM, TIPO: TUFÃO, DESIGN MODERNO, 3<br>VELOCIDADES, MODELO:PAREDE, COR: PRETO,<br>OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, GRANDES EM<br>AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL,<br>COM 3 HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO DE 60CM DE<br>DIÂMETRO,COM REGULAGEM DE ALTURA. POSSUIR<br>MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA DE 220 W; SELO<br>PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES;<br>ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM. GARANTIA DO FABRICANTE<br>DE NO MÍNIMO 24 MESES (2 ANOS), CONTRA VÍCIOS OU<br>DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.  | UNIDADE | TUFÃO    | 1 | RS | 352,11   | RS | 352,11   |

# FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



| 5   | GELADEIRA / REFRIGERADOR 245 LITROS -<br>ESPECIFICAÇÃO: GELADEIRA GELADEIRA /<br>REFRIGERADOR 245 LITROS - ESPECIFICAÇÃO:<br>GELADEIRA 245 LITROS, TIPO DE PRODUTO: 1 PORTA, ,<br>CONSUMO (KW/H): 23,00 KWH/MÊS, COR: BRANCO, COM<br>GAVETA, SEPARADOR DE GARRAFAS, CONGELADOR,<br>CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 REFRIGERADOR E<br>MANUAL DE INSTRUÇÕES. DIMENSÕES APROXIMADAS<br>DO PRODUTO - CM (AXLXP): 144X55X63,1CM, PESO<br>APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 42KG. GARANTIA DO<br>FORNECEDOR: 12 MESES, CLASSE A EM CONSUMO DE<br>ENERGIA COM MAIS ECONOMIA, DEGELO SECO -<br>DESCONGELA SOZINHO AO TOQUE DE UM BOTÃO,<br>GAVETA DE FRIOS E CARNES PARA MELHOR<br>APROVEITAMENTO DE ESPAÇO E VISUALIZAÇÃO DOS<br>ALIMENTOS, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE<br>PARA MELHOR ORGANIZAÇÃO E VISUALIZAÇÃO DOS<br>ALIMENTOS, ESPAÇO NA PORTA COM 2 PRATELEIRAS<br>COM SEPARADOR DE GARRAFAS, QUE COMPORTAM<br>GARRAFAS DE ATÉ 2,5 L. | UNIDADE | CONSUL   | 1   | R\$ 2.280,23 | R\$ 2.280,23         |
|---|---|---------|----------|-----|--------------|----------------------|
| <b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>                                  |   |         |          |     |              | <b>R\$ 10.000,00</b> |
| <b>LOTE 05 - UTENSÍLIO DOMÉSTICOS</b>                           |   |         |          |     |              |                      |
| ITEM  | DESCRIÇÃO   | UNID    | MARCA    | QDE | PREÇO        | VALOR                |
| 1   | BOTIJÃO DE GÁS 13 KG (VASILHAME VAZIO)  | UNIDADE | ULTRAGAZ | 1   | R\$ 254,13   | R\$ 254,13           |
| <b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>                                  |   |         |          |     |              | <b>R\$ 254,13</b>    |
| <b>VALOR GLOBAL</b>   |   |         |          |     |              | <b>R\$ 93.108,15</b> |
| <b>NOVENTA E TRÊS MIL, CENTO E OITO REAIS E QUINZE CENTAVOS</b> |   |         |          |     |              |                      |

A presente proposta tem validade não inferior a 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação, conforme artigo 6º da Lei nº. 10.520/2002.

Prazo de entrega: é de 05 (cinco) dias. a contar da data do recebimento da Ordem de Compra/Fornecimento, no local definido pelo órgão solicitante.

Fonte: FERNANDES ATACAREJO LTDA.  
CNPJ: 38.333.439/0001-09  
Inscrição Estadual: 062222457  
ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211  
EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM  
CONTATO: (85) 98715-3597  
Representante legal: o Sr. Jefferson Fernandes Barbosa, inscrito no RG sob nº 2005010400720 e CPF 057.764.933-74.  
Banco do Brasil Agência nº 4041 – x, Conta Corrente: 22.331 – x

Declaramos que os valores apresentados já englobam todas as despesas com custos relativos a prestação dos serviços, como também salários, transporte, tributos, impostos, contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive, porventura com serviços de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor e venham a onerar o objeto desta licitação.

Que responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes a entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Fortaleza/CE, 22 de dezembro de 2021.

**JEFFERSON FERNANDES**  
**BARBOSA:05776493374**

Assinado de forma digital por

JEFFERSON FERNANDES

BARBOSA:05776493374

Dados: 2021.12.22 14:13:28 -03'00'